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Il giorno 28.06.2016 alle ore 10.30, presso la Sala Consiglio del Rettorato dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro - Palazzo Ateneo, piazza Umberto I - Bari,  si è riunita la Commissione Elettorale Centrale (C.E.C.), 

nella funzione ad essa attribuita dall’art. 20 del Regolamento Elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di 

Ateneo, nominata con D.R. n. 1149 del 22.04.2016, per l’esame degli atti relativi all’elezione dei rappresentanti 

degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

per il biennio accademico 2016/2018. 

La commissione è così composta: 

 
  Prof. Agostino Meale Presidente P 

  Prof. Giuseppe Cascione Componente P 

  Dott. Raffaele Ruggiero  Componente P 

  Dott. Francesco Franciosa Componente P 

  Dott. Vincenzo Procaccio Componente Segretario P 

 
Presiede l’adunanza il Prof. Agostino MEALE. 

Partecipa, altresì, il dott. Vincenzo Fiorentino in qualità di supporto informatico per la elaborazione dei dati 

elettorali. 

La commissione, inoltre, è integrata con i seguenti rappresentanti di lista presenti che svolgono funzioni 

consultive: 

1) AZIONE UNIVERSITARIA: Alessia Gioia  (giusta delega – all. 1); 

2) LINK: Francesco Innamorato 

3) PROGETTO TARANTO UNIVERSITARIA: Serena Defilippo (giusta delega – all. 2); 

4) STUDENTI INDIPENDENTI: Vincenzo Coletta (giusta delega – all. 3); 

5) STUDENTI PER: Carlo De Matteis. 

 
Il Presidente, prof. Agostino Meale, constatata la presenza del numero legale dei partecipanti, dichiara aperta la 

seduta. 

La Commissione, verificata la regolarità dei plichi trasmessi dai Seggi elettorali, decide di esaminare i verbali 

dei seggi relativi all’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di 

Giurisprudenza (codice 206). 

La Commissione, inoltre, prende atto del prospetto predisposto dall’ufficio elettorale, riepilogativo dei voti 

correttamente espressi ed attribuiti, che diventa parte integrante del presente verbale (all. 4). 

Successivamente la Commissione procede ad esaminare i verbali succitati: 

seggio n. 35: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze;  

seggio n. 36: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze;  

seggio n. 37: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze;  
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1. Determinazione del numero dei votanti – rapporto votanti/elettori 

La C.E.C., sulla base dei dati riportati nei verbali dei seggi n. 35,36 e 37 procede alla verifica del quorum, 

secondo la seguente tabella: 

 

 TOTALE 

AVENTI DIRITTO AL VOTO 5880 
VOTANTI 1499 
AFFLUENZA (%) 25,49 

 

 Viene pertanto determinata la percentuale complessiva dei votanti pari al 25,49  %, che risulta superiore 

al quorum previsto dall’art. 3, comma 2, del Regolamento Elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di 

Ateneo emanato con D.R. n. 5793 del 31.10.2015. Pertanto si dichiara valida l’elezione. 

La Commissione esamina il citato verbale relativo all’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio del 

Dipartimento di Giurisprudenza ed assegna/attribuisce i voti e le preferenze. 

 
2.  Attribuzione del numero dei rappresentanti a ciascuna Lista  

 
Si procede, quindi, a definire un prospetto generale relativo ai voti riportati da ciascuna lista: 

 
 DENOMINAZIONE LISTA VOTI (*) 

1 STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 523 

2 NEW TEAM 73 

3 M.U.R.O. 330 

4 STUDENTI INDIPENDENTI 91 

5 LINK 141 

6 STUDENTI LIBERI 83 

7 AZIONE UNIVERSITARIA 191 

(*) somma dei voti validi di lista 

 
 NUMERO VOTI 

TOTALE DEI VOTI VALIDI  1432 

SCHEDE BIANCHE 41 

SCHEDE NULLE 26 

TOTALE GENERALE DEI VOTANTI 1499 
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La CEC passa a determinare il numero dei rappresentanti da attribuire a ciascuna lista e, a tal fine, si procede alle 

seguenti operazioni: 

a) divide la cifra elettorale di ciascuna lista per 1, per 2, per 3, sino a 19, numero degli eligendi nel 

Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza di questa Università, ed ottiene i quozienti di cui al prospetto che 

segue: 

 quozienti L1 L2 L3 L4 L5 l6 L7 
Totali 523 73 330 91 141 83 191 

1 523 73 330 91 141 83 191 
2 261,5 36,5 165 45,5 70,5 41,5 95,5 
3 174,3333 24,33333 110 30,33333 47 27,66667 63,66667 
4 130,75 18,25 82,5 22,75 35,25 20,75 47,75 
5 104,6 14,6 66 18,2 28,2 16,6 38,2 
6 87,16667 12,16667 55 15,16667 23,5 13,83333 31,83333 
7 74,71429 10,42857 47,14286 13 20,14286 11,85714 27,28571 
8 65,375 9,125 41,25 11,375 17,625 10,375 23,875 
9 58,11111 8,111111 36,66667 10,11111 15,66667 9,222222 21,22222 

10 52,3 7,3 33 9,1 14,1 8,3 19,1 
11 47,54545 6,636364 30 8,272727 12,81818 7,545455 17,36364 
12 43,58333 6,083333 27,5 7,583333 11,75 6,916667 15,91667 
13 40,23077 5,615385 25,38462 7 10,84615 6,384615 14,69231 
14 37,35714 5,214286 23,57143 6,5 10,07143 5,928571 13,64286 
15 34,86667 4,866667 22 6,066667 9,4 5,533333 12,73333 
16 32,6875 4,5625 20,625 5,6875 8,8125 5,1875 11,9375 
17 30,76471 4,294118 19,41176 5,352941 8,294118 4,882353 11,23529 
18 29,05556 4,055556 18,33333 5,055556 7,833333 4,611111 10,61111 
19 27,52632 3,842105 17,36842 4,789474 7,421053 4,368421 10,05263 

 

b) provvede a graduare in ordine decrescente i 19 quozienti più alti di cui al prospetto che precede, 

ottenendo la seguente graduatoria: 

 
1 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 523 
2 LISTA 3 – M.U.R.O. 330 
3 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 261,5 
4 LISTA 7 – AZIONE UNIVERSITARIA 191 
5 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 174,3 
6 LISTA 3 – M.U.R.O. 165 
7 LISTA 5 – LINK 141 
8 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 130,75 
9 LISTA 3 – M.U.R.O. 110 
10 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 104,6 
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11 LISTA 7 – AZIONE UNIVERSITARIA 95,5 
12 LISTA 4 – STUDENTI INDIPENDENTI 91 
13 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 87,16 
14 LISTA 6 – STUDENTI LIBERI 83 
15 LISTA 3 – M.U.R.O. 82,5 
16 LISTA 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 74,71 
17 LISTA 2 – NEW TEAM 73 
18 LISTA 5 – LINK 70,5 
19 LISTA 3 – M.U.R.O. 66 

 

c) determina l’attribuzione dei rappresentanti per ciascuna lista come si evince dal seguente prospetto: 

LISTA DENOMINAZIONE LISTA 
N. QUOZIENTI IN 

GRADUATORIA 
RAPPRESENTANTI 

1 STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 7 7 

2 NEW TEAM 1 1 

3 M.U.R.O. 5 5 

4 STUDENTI INDIPENDENTI 1 1 

5 LINK 2 2 

6 STUDENTI LIBERI 1 1 

7 AZIONE UNIVERSITARIA 2 2 

 

d) la CEC prende atto della cifra elettorale di ogni candidato in ciascuna lista come di seguito riportato: 

 
LISTA N. 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 CECI FEDERICO 393 
2 CARADONNA VITO 262 
3 FILOTICO ENRICO 217 
4 LOMBARDO PIJOLA NICOLO' 267 
5 LONGO DE BELLIS ENRICO 155 
6 PIRULLI ALESSIA 46 
7 SGARAMELLA ROBERTO 51 
8 PINTO ANDREA 85 
9 CIVITA GIUSEPPE 41 
10 FANELLI GIULIA 35 
11 PISCAZZI GIADA 60 
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12 TIMEO ADA AMANDA 18 
13 DE GIOSA VITO ALBERTO 45 
14 REGINA FRANCESCO 2 
15 MARZIO ORNELLA 6 
16 DE PAOLA FEDERICA 3 
17 SALAMINO SABRINA 6 
18 MARZELLA MAURIZIO 16 
19 ANZILOTTI MARIO 6 

 
LISTA N. 2 – NEW TEAM 

PRG COGNOME DEI CANDIDATI  NOME  CIFRA INDIVIDUALE 

1 DE CANDIA ALBERTO 43 

2 GUERRA MARCO 18 
3 CAPITO ROSALBA 25 
4 SCANNICCHIO  GIORGIO 27 
5 GELAO SABRINA 19 
6 BASILE UMBERTO 16 
7 BELVISO SIMONE 5 
8 GERMANIA VITALIANO 16 
9 RAGUSO PIERLUCA 6 
10 PICCI  FRANCESCA 4 
11 GRANATO MAURO 2 
12 DE GENNARO LORELLA 2 
13 FRANCHINI FABIO LUIGI 3 
14 FANIZZI GIOVANNI 5 
15 PETRUZZI MARA 3 
16 MAIORANO VINCENZO 1 
17 CIPRIANI MARIA 0 
18 SQUICCIARINI ALESSIO 1 
19 MARINO VANESSA 0 

 
LISTA N. 3 – M.U.R.O. 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 RECCHIA  ALESSANDRO 282 
2 NUZZOLESE DOMENICO GABRIELE  145 
3 BALACCO ROBERTO 136 
4 PETRERA GAIA 121 
5 DAMIANI VITO 141 
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6 ANGIULI PIERVITO 16 
7 ANTELMI PASQUALE 66 
8 BELLOMO ALESSIA 115 
9 BUCOLO GIANLUCA 52 
10 CARUCCI GIOVANNA 4 
11 DE LUCA GIUSEPPE 3 
12 FABRIZIO ADRIANA 4 
13 LATRONICO ANTONIO 18 
14 LOFRANO MICHELE 52 
15 MONGELLI MARCO 6 
16 PATETTA MICHELE 8 
17 SCAGLIUSI  MARILISA 25 
18 UNGARO MARCO 52 
19 VALENTINI MICHELE RITIRATO 

 
LISTA N. 4 – STUDENTI INDIPENDENTI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 SCATTAGLIA ANTONIO 47 
2 ACCIARDI MARIA CARMEN 47 
3 GABRIELE ROSSANA 2 
4 DADDATO VITTORIO EMANUELE 27 
5 GUAGNANO GIUSEPPE 11 
6 VIRGINTINO PIETRO 1 
7 PANNARALE GIUSEPPE 1 
8 ZAMBETTA MICHELE 0 
9 GIANNOCCARO MARIA CARMEN 25 
10 ROCCI LORENZO 2 
11 MANGIALARDO ELEONORA 0 
12 COLONNA GIOVANNI 0 
13 PIEDIGROTTA FABIO 0 
14 OTTOMANO ANTONGIULIO 0 
15 BRUNO CARMELA RITA 18 
16 INTRANò MARTA 0 
17 BADOLATI EMILIO 0 
18 MANGINELLI MIRIAM 1 
19 COLUMBO GIANLUIGI 0 
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LISTA N. 5 – LINK 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 Melchiorre Piercarlo 73 
2 Tardi Bartolomeo 72 
3 Gernone Camilla 67 
4 Musci  Piergiorgio 60 
5 De Tullio Onofrio 8 
6 Azzinnari Luigi 7 
7 Cavaliere  Ilaria 7 
8 Innamorato  Francesco 6 
9 Jakupi Uejda 8 
10 Sarcina Silvia 1 
11 Stragapede Mariavaleria 8 
12 Ladisi Arianna 3 
13 Caporusso Annarita Desiré 0 
14 Tosches Gianluca 5 
15 Ferri Rosalia 6 
16 Caterina Vittorio 0 
17 Rondinone Alessandro 6 
18 Ventura Vittorio 7 
19 Osella Elisa 2 

 
LISTA N. 6 – STUDENTI LIBERI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 Rizzi Gianmarco 55 
2 Laterza Leonardo  31 
3 Pischetola Vincenzo 7 
4 Sisto Gianluca 44 
5 Santoro Alessia 45 
6 Cassano Luca Antonio 1 
7 Sassanelli Maria 17 
8 Misciagna Oriana 4 
9 Zaccheo Mariateresa 8 
10 Ippati Giulia 5 
11 Melpignano Andrea 5 
12 Taneburgo Francesco Maria 4 
13 Vero Giuseppe 15 
14 Di Natale  Arianna 1 
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15 Natilla Tamara 26 
16 Dimola Valeria 5 
17 Saracino Angela 1 
18 Mannarini Luciana 3 
19 Miglietta Virginia 0 

 
LISTA N. 7 – AZIONE UNIVERSITARIA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 Loporcaro Roberto 152 
2 Accettura Alessandro 2 
3 Angelastri Felice 133 
4 Caggiano Angelo Antonio 0 
5 Capodiferro Giovanni 31 
6 Cerabona Giuseppe 70 
7 De Santis Marina 25 
8 Epifani Rosania 14 
9 Lattaruli carlo 5 
10 Lovero Monica 25 
11 Marrulli Giuseppe 41 
12 Melchiorre Anna Maria Luce 0 
13 Pane Rossella 14 
14 Potenza  Marcella 6 
15 Pregnolato Giuseppe 6 
16 Presicci Annarita 35 
17 Sornatale Giancarlo 6 
18 Squicciarino Alessandra 9 
19 Vacca Michele 149 

 
e) sulla base della cifra individuale dei singoli candidati in ciascuna lista, la CEC stabilisce per ciascuna di 

esse la graduatoria dei candidati come di seguito riportato: 

LISTA N. 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 CECI FEDERICO 393 
2 LOMBARDO PIJOLA NICOLO' 267 
3 CARADONNA VITO 262 
4 FILOTICO ENRICO 217 
5 LONGO DE BELLIS ENRICO 155 
6 PINTO ANDREA 85 
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7 PISCAZZI GIADA 60 
8 SGARAMELLA ROBERTO 51 
9 PIRULLI ALESSIA 46 
10 DE GIOSA VITO ALBERTO 45 
11 CIVITA GIUSEPPE 41 
12 FANELLI GIULIA 35 
13 TIMEO ADA AMANDA 18 
14 MARZELLA MAURIZIO 16 
15 MARZIO ORNELLA 6 
16 SALAMINO SABRINA 6 
17 ANZILOTTI MARIO 6 
18 DE PAOLA FEDERICA 3 
19 REGINA FRANCESCO 2 

 
LISTA N. 2 – NEW TEAM 

PRG COGNOME DEI CANDIDATI  NOME  CIFRA INDIVIDUALE 

1 DE CANDIA ALBERTO 43 
2 SCANNICCHIO  GIORGIO 27 
3 CAPITO ROSALBA 25 
4 GELAO SABRINA 19 
5 GUERRA MARCO 18 
6 BASILE UMBERTO 16 
7 GERMANIA VITALIANO 16 
8 RAGUSO PIERLUCA 6 
9 BELVISO SIMONE 5 
10 FANIZZI GIOVANNI 5 
11 PICCI  FRANCESCA 4 
12 FRANCHINI FABIO LUIGI 3 
13 PETRUZZI MARA 3 
14 GRANATO MAURO 2 
15 DE GENNARO LORELLA 2 
16 MAIORANO VINCENZO 1 
17 SQUICCIARINI ALESSIO 1 
18 CIPRIANI MARIA 0 
19 MARINO VANESSA 0 

 
LISTA N. 3 – M.U.R.O. 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 RECCHIA  ALESSANDRO 282 
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2 NUZZOLESE DOMENICO GABRIELE  145 
3 DAMIANI VITO 141 
4 BALACCO ROBERTO 136 
5 PETRERA GAIA 121 
6 BELLOMO ALESSIA 115 
7 ANTELMI PASQUALE 66 
8 BUCOLO GIANLUCA 52 
9 LOFRANO MICHELE 52 
10 UNGARO MARCO 52 
11 SCAGLIUSI  MARILISA 25 
12 LATRONICO ANTONIO 18 
13 ANGIULI PIERVITO 16 
14 PATETTA MICHELE 8 
15 MONGELLI MARCO 6 
16 CARUCCI GIOVANNA 4 
17 FABRIZIO ADRIANA 4 
18 DE LUCA GIUSEPPE 3 
19 VALENTINI MICHELE RITIRATO 

 
LISTA N. 4 – STUDENTI INDIPENDENTI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 SCATTAGLIA ANTONIO 47 
2 ACCIARDI MARIA CARMEN 47 
3 DADDATO VITTORIO EMANUELE 27 
4 GIANNOCCARO MARIA CARMEN 25 
5 BRUNO CARMELA RITA 18 
6 GUAGNANO GIUSEPPE 11 
7 GABRIELE ROSSANA 2 
8 ROCCI LORENZO 2 
9 VIRGINTINO PIETRO 1 
10 PANNARALE GIUSEPPE 1 
11 MANGINELLI MIRIAM 1 
12 ZAMBETTA MICHELE 0 
13 MANGIALARDO ELEONORA 0 
14 COLONNA GIOVANNI 0 
15 PIEDIGROTTA FABIO 0 
16 OTTOMANO ANTONGIULIO 0 
17 INTRANò MARTA 0 
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18 BADOLATI EMILIO 0 
19 COLUMBO GIANLUIGI 0 

 
LISTA N. 5 – LINK 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 Melchiorre Piercarlo 73 
2 Tardi Bartolomeo 72 
3 Gernone Camilla 67 
4 Musci  Piergiorgio 60 
5 De Tullio Onofrio 8 
6 Jakupi Uejda 8 
7 Stragapede Mariavaleria 8 
8 Azzinnari Luigi 7 
9 Cavaliere  Ilaria 7 
10 Ventura Vittorio 7 
11 Innamorato  Francesco 6 
12 Ferri Rosalia 6 
13 Rondinone Alessandro 6 
14 Tosches Gianluca 5 
15 Ladisi Arianna 3 
16 Osella Elisa 2 
17 Sarcina Silvia 1 
18 Caporusso Annarita Desiré 0 
19 Caterina Vittorio 0 

 
LISTA N. 6 – STUDENTI LIBERI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 Rizzi Gianmarco 55 
2 Santoro Alessia 45 
3 Sisto Gianluca 44 
4 Laterza Leonardo  31 
5 Natilla Tamara 26 
6 Sassanelli Maria 17 
7 Vero Giuseppe 15 
8 Zaccheo Mariateresa 8 
9 Pischetola Vincenzo 7 
10 Ippati Giulia 5 
11 Melpignano Andrea 5 
12 Dimola Valeria 5 
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13 Misciagna Oriana 4 
14 Taneburgo Francesco Maria 4 
15 Mannarini Luciana 3 
16 Cassano Luca Antonio 1 
17 Di Natale  Arianna 1 
18 Saracino Angela 1 
19 Miglietta Virginia 0 

 
LISTA N. 7 – AZIONE UNIVERSITARIA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 Loporcaro Roberto 152 
2 Vacca Michele 149 
3 Angelastri Felice 133 
4 Cerabona Giuseppe 70 
5 Marrulli Giuseppe 41 
6 Presicci Annarita 35 
7 Capodiferro Giovanni 31 
8 De Santis Marina 25 
9 Lovero Monica 25 
10 Epifani Rosania 14 
11 Pane Rossella 14 
12 Squicciarino Alessandra 9 
13 Potenza  Marcella 6 
14 Pregnolato Giuseppe 6 
15 Sornatale Giancarlo 6 
16 Lattaruli carlo 5 
17 Accettura Alessandro 2 
18 Caggiano Angelo Antonio 0 
19 Melchiorre Anna Maria Luce 0 

 

3. Motivi di ineleggibilità 
Il Presidente interpella ad alta voce i rappresentanti di lista presenti per conoscere se sussistano motivi di 

ineleggibilità nei confronti dei candidati da proclamare eletti e fa constatare: 

• che nessun motivo di ineleggibilità è stato denunziato. 

4. Dichiarazione degli eletti 
In conformità ai risultati accertati, il Presidente, tenendo presenti il numero dei rappresentanti spettante a 

ciascuna lista e la graduatoria dei candidati di ciascuna lista, dichiara eletti rappresentanti degli studenti in seno 

al Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza: 
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per la Lista n. 1 avente la denominazione STUDENTI PER GIURISPRUDENZA, alla quale spettano n. 7 

(sette) rappresentante, il sig.: 

1 CECI FEDERICO 
2 LOMBARDO PIJOLA NICOLO' 
3 CARADONNA VITO 
4 FILOTICO ENRICO 
5 LONGO DE BELLIS ENRICO 
6 PINTO ANDREA 
7 PISCAZZI GIADA 

 

per la Lista n. 2 avente la denominazione NEW TEAM, alla quale spetta n. 1 (uno) rappresentanti, i sigg.: 

1. DE CANDIA ALBERTO 

 
per la Lista n. 3 avente la denominazione M.U.R.O., alla quale spettano n. 5 (cinque) rappresentanti, il sig.: 

1 RECCHIA  ALESSANDRO 
2 NUZZOLESE DOMENICO GABRIELE  
3 DAMIANI VITO 
4 BALACCO ROBERTO 
5 PETRERA GAIA 

 

per la Lista n. 4 avente la denominazione STUDENTI INDIPENDENTI, alla quale spetta n. 1 (uno) 

rappresentanti, la C.E.C. in applicazione dell’art. 2, comma 3 ultimo periodo, del Regolamento Elettorale ex art. 

78, comma 10 dello Statuto di Ateneo, che così recita: “Nell’ipotesi di parità di voti di preferenza, dichiara 

eletto il candidato che nella lista risulti contrassegnato con il numero arabo inferiore”, dichiara eletto 

rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza il sig. Antonio Scattaglia 

della Lista n. 4 – STUDENTI INDIPENDENTI con voti di preferenza  n. 47, preferito alla sig.ra Maria Carmen 

Acciardi Evangelista che ha ottenuto lo stesso numero di voti di preferenza, ma posizionata nella lista 

contrassegnato con il numero arabo superiore. Pertanto, per la Lista n. 4 avente la denominazione STUDENTI 

INDIPENDENTI, alla quale spetta n. 1 (uno) rappresentante viene eletto: 

1. SCATTAGLIA ANTONIO 
 
per la Lista n. 5 avente la denominazione LINK, alla quale spettano n. 2(due) rappresentanti,: 

1. MELCHIORRE PIERCARLO 
2. TARDI BARTOLOMEO 

per la Lista n. 6 avente la denominazione STUDENTI INDIPENDENTI, alla quale spetta n. 1 (uno) 
rappresentante,: 
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1. RIZZI GIANMARCO 
 
per la Lista n. 7 avente la denominazione AZIONE UNIVERSITARIA, alla quale spettano n. 2(due) 
rappresentanti,: 

1. LOPARCO ROBERTO 
2. VACCA MICHELE 

 

5. Primi dei non eletti 

Il Presidente ricorda che non risulta eletto il candidato che non abbia conseguito alcun voto di preferenza 

individuale, così come previsto anche dall’art. 2, comma 3, lett. b, del Regolamento Elettorale. Pertanto tra i 

primi dei non eletti, verranno riportati solo quei candidati che abbiano riportato voti di preferenza espressi. 

LISTA N. 1 – STUDENTI PER GIURISPRUDENZA 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 SGARAMELLA ROBERTO 51 
2 PIRULLI ALESSIA 46 
3 DE GIOSA VITO ALBERTO 45 
4 CIVITA GIUSEPPE 41 
5 FANELLI GIULIA 35 
6 TIMEO ADA AMANDA 18 
7 MARZELLA MAURIZIO 16 
8 MARZIO ORNELLA 6 
9 SALAMINO SABRINA 6 
10 ANZILOTTI MARIO 6 
11 DE PAOLA FEDERICA 3 
12 REGINA FRANCESCO 2 

 
LISTA N. 2 – NEW TEAM 

PRG COGNOME DEI CANDIDATI  NOME  CIFRA INDIVIDUALE 

1 SCANNICCHIO  GIORGIO 27 
2 CAPITO ROSALBA 25 
3 GELAO SABRINA 19 
4 GUERRA MARCO 18 
5 BASILE UMBERTO 16 
6 GERMANIA VITALIANO 16 
7 RAGUSO PIERLUCA 6 
8 BELVISO SIMONE 5 
9 FANIZZI GIOVANNI 5 
10 PICCI  FRANCESCA 4 
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11 FRANCHINI FABIO LUIGI 3 
12 PETRUZZI MARA 3 
13 GRANATO MAURO 2 
14 DE GENNARO LORELLA 2 
15 MAIORANO VINCENZO 1 
16 SQUICCIARINI ALESSIO 1 

 
LISTA N. 3 – M.U.R.O. 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 BELLOMO ALESSIA 115 
2 ANTELMI PASQUALE 66 
3 BUCOLO GIANLUCA 52 
4 LOFRANO MICHELE 52 
5 UNGARO MARCO 52 
6 SCAGLIUSI  MARILISA 25 
7 LATRONICO ANTONIO 18 
8 ANGIULI PIERVITO 16 
9 PATETTA MICHELE 8 
10 MONGELLI MARCO 6 
11 CARUCCI GIOVANNA 4 
12 FABRIZIO ADRIANA 4 
13 DE LUCA GIUSEPPE 3 

 
LISTA N. 4 – STUDENTI INDIPENDENTI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 ACCIARDI MARIA CARMEN 47 
2 DADDATO VITTORIO EMANUELE 27 
3 GIANNOCCARO MARIA CARMEN 25 
4 BRUNO CARMELA RITA 18 
5 GUAGNANO GIUSEPPE 11 
6 GABRIELE ROSSANA 2 
7 ROCCI LORENZO 2 
8 VIRGINTINO PIETRO 1 
9 PANNARALE GIUSEPPE 1 
10 MANGINELLI MIRIAM 1 

 
LISTA N. 5 – LINK 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 GERNONE CAMILLA 67 
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2 MUSCI  PIERGIORGIO 60 
3 DE TULLIO ONOFRIO 8 
4 JAKUPI UEJDA 8 
5 STRAGAPEDE MARIAVALERIA 8 
6 AZZINNARI LUIGI 7 
7 CAVALIERE  ILARIA 7 
8 VENTURA VITTORIO 7 
9 INNAMORATO  FRANCESCO 6 
10 FERRI ROSALIA 6 
11 RONDINONE ALESSANDRO 6 
12 TOSCHES GIANLUCA 5 
13 LADISI ARIANNA 3 
14 OSELLA ELISA 2 
15 SARCINA SILVIA 1 

 
LISTA N. 6 – STUDENTI LIBERI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 SANTORO ALESSIA 45 
2 SISTO GIANLUCA 44 
3 LATERZA LEONARDO  31 
4 NATILLA TAMARA 26 
5 SASSANELLI MARIA 17 
6 VERO GIUSEPPE 15 
7 ZACCHEO MARIATERESA 8 
8 PISCHETOLA VINCENZO 7 
9 IPPATI GIULIA 5 
10 MELPIGNANO ANDREA 5 
11 DIMOLA VALERIA 5 
12 MISCIAGNA ORIANA 4 
13 TANEBURGO FRANCESCO MARIA 4 
14 MANNARINI LUCIANA 3 
15 CASSANO LUCA ANTONIO 1 
16 DI NATALE  ARIANNA 1 
17 SARACINO ANGELA 1 

 
LISTA N. 7 – AZIONE UNIVERSITARIA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI  NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 ANGELASTRI FELICE 133 
2 CERABONA GIUSEPPE 70 
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3 MARRULLI GIUSEPPE 41 
4 PRESICCI ANNARITA 35 
5 CAPODIFERRO GIOVANNI 31 
6 DE SANTIS MARINA 25 
7 LOVERO MONICA 25 
8 EPIFANI ROSANIA 14 
9 PANE ROSSELLA 14 
10 SQUICCIARINO ALESSANDRA 9 
11 POTENZA  MARCELLA 6 
12 PREGNOLATO GIUSEPPE 6 
13 SORNATALE GIANCARLO 6 
14 LATTARULI CARLO 5 
15 ACCETTURA ALESSANDRO 2 

 
Chiusura e firma del verbale. 
 
Il Presidente costatato che tutte le operazioni sono concluse, dichiara chiusa la seduta relativa all’elezione dei 

rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza (codice 206). 

Il presente verbale, redatto in duplice esemplare, letto, firmato in ciascun foglio e sottoscritto dal Presidente e da 

tutti i componenti della Commissione e viene depositato presso l’Ufficio Elettorale. 

La seduta è tolta alle ore 10.45. 

 
LA COMMISSIONE: 
Il Presidente   - f.to Prof. Agostino Meale     
Componente   - f.to Prof. Giuseppe Cascione 
Componente   - f.to Dott. Raffaele Ruggiero     
Componente   - f.to Dott. Francesco Franciosa     
Segretario - f.to Dott. Vincenzo Procaccio     
Supporto informatico  - f.to dott. Vincenzo Fiorentino           
  
 
I RAPPRESENTANTI DI LISTA 
AZIONE UNIVERSITARIA: Alessia Gioia  
LINK: Francesco Innamorato 
PROGETTO TARANTO UNIVERSITARIA: Serena Defilippo  
STUDENTI INDIPENDENTI: Vincenzo Coletta  
STUDENTI PER: Carlo De Matteis  
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